§ 6.—Si insula in publico flumine fuerit nata, inquit ea aliquid fiat, non videtur in publico fieri; illa enim insula aut occupantis est, si limitati agri fuerunt, aut eius, cuius ripam contingit, aut si in medio alveo nata est, eorum est, qui prope utrasque ripas (3) possident.

§ 7.—Simili modo et si flumen alveum suum reliquit, et alia fluere cooperit, quidquid in veteri alveo factum est, ad hoc interdictum non pertinet; non enim in flumine publico factum erit, quod est utriusque vicini; aut (4), si limitatus est ager, occupantis alveus fiet, certe (5) desinit esse publicus. Ille etiam alveus, quem sibi flumen fecit, etsi privatus ante fuit, incipit tamen esse publicus, quia impossibile est, ut alveus fluminis publici non sit publicus.

§ 8.—Si fossa manu facta sit, per quam fluit publicum flumen, nihilominus publica fit; et ideo si quid ibi fiat, in flumine publico factum videtur.

§ 9.—Aliter atque si flumen aliquam terram inundaverit, non alveum sibi fecerit; tunc enim non fit publicum, quod aqua opertum est.

§ 10.—Item si amnis aliquid circumeat, sciendum est, eius manere, cuius fuit; si quid igitur illic factum est, non est factum in publico flumine; nec pertinet ad hoc interdictum, si quid in privato factum sit, ne quidem si in privato flumine fuit; naru quod fit in privato flumine, perinde est, atque si in alio privato loco fuit.

§ 11.—«In flumine publico factum» accipere debemus, quidquid in aqua fuit; nam si quid extra factum sit, non est in flumine factum, et quod in ripa fuit, non videtur in flumine factum.

§ 12.—Non autem omne, quod in flumine publico ripave fit, coërcet Praetor, sed si quid fuit, quo deterior statio et navigatio fuit. Ergo hoc interdictum ad ea tantum flumina publica (6) pertinet, quae sunt navigabilia, ad cetera non pertinet. Sed Labeo scribit, non esse iniquum, etiam, si quid in eo flumine, quod navigabile non sit, fuit, ut exarescat, vel aquae cursus impediatur, utile interdi-

opinión de Cassio, que también aprueba Celso, parece que es admisible.

§ 4.—Este interdicto se refiere á los ríos públicos; mas si el río fuera privado, dejará de tener lugar el interdicto, porque en nada difiere de los demás lugares privados un río privado.

§ 5.—Mas «la orilla» será bien definida así, lo que contiene al río, que tiene el natural vigor de su corriente. Mas si alguna vez creció temporalmente ó por lluvias, ó por el mar, ó por alguna otra razón, no muda sus orillas. Así, pues, ninguno dijo que el Nilo, que con su crecida cubre el Egipto, muda ó extiende sus orillas; porque cuando hubiere vuelto á su constante dimensión, se han de reparar las orillas de su cauce. Pero si hubiere crecido naturalmente, de suerte que haya alcanzado perpétuo incremento, por haberse juntado otro río, ó por alguna otra razón, se ha de decir sin duda alguna, que también él cambió de orillas, á la manera que si habiendo cambiado de cauce comenzó á correr por otro.